SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

TỈNH LÂM ĐỒNG

CHI CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 157 /KL-QLR

V/v tổ chức thực hiện theo dõi diễn biến

rừng năm 2025 trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng.

Lâm Đồng, ngày 11 tháng 3 năm 2025

Kính gửi: Hạt Kiểm lâm các huyện, thành phố Đà Lạt và Bảo Lộc

Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn: số 33/2018/TT-BNNPTNT ngày 16/11/2018 quy định về điều tra, kiểm kê

và theo dõi diễn biến rừng; số 16/2023/TT-BNNPTNT ngày 15/12/2023 sửa đổi,

bổ sung một số điều của Thông tư số 33/2018/TT-BNNPTNT;

Thực hiện Văn bản số 487/SNN-KL ngày 28/02/2025 của Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn (nay là Sở Nông nghiệp và Môi trường) về việc

khẩn trương khắc phục các tồn tại, hạn chế trong công tác theo dõi diễn biến

rừng năm 2024 trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng (Văn bản số 487/SNN-KL),

Chi cục Kiểm lâm có ý kiến như sau:

1. Giao hạt Kiểm lâm các huyện, thành phố tổ chức thực hiện theo dõi

diễn biến rừng năm 2025 trên địa bàn quản lý theo đúng quy định tại các Thông

tư: số 33/2018/TT-BNNPTNT và số 16/2023/TT-BNNPTNT; trong đó lưu ý

một số nội dung sau:

a) Khẩn trương tham mưu, thực hiện đầy đủ các nội dung chỉ đạo tại Văn

bản số 487/SNN-KL.

b) Hướng dẫn, kiểm tra việc thực hiện theo dõi diễn biến rừng của các chủ

quản lý rừng trên địa bàn; xử lý nghiêm các tổ chức, cá nhân vi phạm quy định

về theo dõi diễn biến rừng.

c) Thường xuyên theo dõi, rà soát thông tin cảnh báo mất rừng tại địa chỉ

https://canhbaobiendongrung.kiemlam.org.vn/ để kịp thời tiếp nhận, thu thập và

kiểm tra, xác minh thông tin biến động về rừng tại hiện trường; cập nhật diễn

biến vào phần mềm theo dõi diễn biến rừng và đồng bộ kết quả cập nhật lên dữ

liệu trung tâm theo quy định.

đ) Thực hiện nghiêm chế độ báo cáo diễn biến rừng; tổ chức quản lý, lưu

trữ hồ sơ và cơ sở dữ liệu rừng cấp huyện theo quy định.

2. Giao Phòng Quản lý bảo vệ rừng đôn đốc, hướng dẫn các hạt Kiểm lâm

trong quá trình thực hiện (khi có đề nghị); tổng hợp, tham mưu báo cáo diễn

biến rừng theo quy định.

(Đính kèm Văn bản số 487/SNN-KL)./.

Nơi nhận:
- Sở NN&MT (b/c);

- Như trên;

- CCT, Phó CCT;

- Lưu: VT, QLR(Đ).

CHI CỤC TRƯỞNG

 Võ Thanh Sơn

		2025-03-11T17:04:40+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-11T17:04:56+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!